בהתאם לתיקון, חובות המעסיק החלות על פי החוק למניעת הטרדה מינית ותקנותיו, ובפרט החובה למנוע הטרדות מיניות ולפעול למיגור תופעות מסוג זה במקום העבודה, יחולו גם על מזמיני שירות ביחס לעובדי קבלן שירות המועסקים מטעמם. התיקון גם מעניק לעובדי קבלן שירות את ההגנה הקבועה בסעיף 7 לחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, מפני פגיעה על רקע הטרדה מינית, וזאת במטרה להבטיח שוויון זכויות במקום העבודה.

מעבר לכך, החוק מגדיר "קבלן שירות" באופן רחב, כך שההגדרה כוללת כל גורם המספק שירות באמצעות עובדיו לארגונים או יחידים. משמעות הדבר היא כי גם במקרים בהם קבלן השירות מספק שירותים זמניים או חלקיים, תחול על מזמין השירות האחריות המוגברת הנובעת מתיקון זה.

במקומות עבודה המעסיקים מעל 25 עובדים ישנה החובה לעדכן את התקנון למניעת הטרדה מינית, כך שיכלול התייחסות מפורשת לחובות כלפי עובדי קבלן שירות. אי עמידה בדרישה זו עלולה לחשוף את הארגון לסנקציות משפטיות ואחרות.

כאמור, התיקון לחוק יכנס לתוקף ביום 25.1.25, ולצד זאת נקבעו הוראות מעבר. עד להתקנת תקנות מפורטות בנושא, הכללים החלים כיום על מעסיקים ביחס לעובדי קבלן כוח אדם יחולו גם על עובדי קבלן שירות.

❖ הקלות מס בהקצאת מניות לעובדים

ביום 17.9.2024 נכנס תיקון משמעותי לכללי מס הכנסה (הקלות מס בהקצאת מניות לעובדים), תשס"ג-2003 הנוגע להקלות מס בהקצאת מניות לעובדים, שיכנס לתוקפו החל מיום 1 בינואר 2025. התיקון מציע שינויים משמעותיים במנגנוני אישור תוכניות הקצאת תגמול הוני לעובדים ובפיקוח עליהן. מטרת התיקון היא להבטיח שקיפות ובקרה על הטבות המס שמקבלים עובדים במסגרת תוכניות הקצאת מניות, ובכך לשפר את אכיפת רשות המיסים.

לצד זה, נקבעו סנקציות משמעותיות, פליליות ומנהליות, שנועדו להבטיח את עמידת החברות בדרישות הכללים.

❖ תיקון לתקנות דמי מחלה – קבלת אישור על תקופת מחלה קצרה ללא צורך בביקור רופא

ביום 20.6.2024 פורסם ברשומות תיקון לתקנות דמי מחלה (נהלים לתשלום דמי מחלה) התשפ"ד-2024, שמאפשר לעובד לקבל אישור על תקופת מחלה קצרה (עד 4 ימים), המונפק על ידי קופת חולים וללא צורך בביקור רופא. התיקון לחוק נכנס לתוקף ביום 1.9.2024. כפי שהגדיר שר העבודה יואב בן צור, מטרת התיקון הנה הקלה על עובדים וקיצור תורים במערכת הבריאות וכן, ייעול השירות הניתן לציבור בנוגע לתשלום דמי מחלה.

בפסק דינו הדגיש בית הדין הארצי אומנם לא נקבע כי התקיימה אפליה, אך נפסק לראשונה כי **משקל הגוף נכלל בין התכונות האישיות שעל בסיסן אסור להפלות עובד**, וזאת מכוח חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1998.

ע"ע (ארצי) 34220-10-21 משה ליפלס נ' ההתאחדות לכדורגל בישראל (פורסם בנבו, 21.2.2024).

❖ הרחבת תחולת חוק עבודת נשים גם על הורה שמיועד לבצע הליך פונדקאות בחו"ל ולא רק בישראל

בפסיקה חדשה של בית הדין האזורי לעבודה, נדון עניינם של שני עובדים אשר נמצאו בהליכי פונדקאות בחו"ל. העובדים טענו כי חוק עבודת נשים, תשי"ד-1954, חל גם על הליך פונדקאות המתבצע מחוץ לישראל, ולכן יש צורך במתן היתר לפיטורים לפי החוק. מנגד, עמדת הממונה על חוק עבודת נשים הייתה כי ההליך הנידון אינו נכלל בגדרי החוק, מאחר שהוא מפנה לחוק הסכמים לנשיאת עוברים, המתייחס אך ורק להליכים המתקיימים בישראל.